
Wijziging bijlagen Besluit beheer sociale-huursector

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 9 februari 2006, nr.
DJZ2006232046, tot wijziging van de
bijlagen II, III en IV bij het Besluit
beheer sociale-huursector

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op de artikelen 26, vijfde lid, 29,
derde lid, en 39a, eerste lid, van het
Besluit beheer sociale-huursector;

Besluit:

Artikel I
De aanhangsels A, B, C, D en E van
bijlage II bij het Besluit beheer sociale-
huursector worden vervangen door de
aanhangsels A, B, C, D en E als opge-
nomen in bijlage A bij deze regeling.

Artikel II
Bijlage III bij het Besluit beheer sociale-
huursector wordt vervangen door de
bijlage als opgenomen in bijlage B bij
deze regeling.

Artikel III
Bijlage IV bij het Besluit beheer sociale-
huursector wordt vervangen door de
bijlage als opgenomen in bijlage C bij
deze regeling.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen, die ter
inzage worden gelegd bij de bibliotheek
van het Ministerie van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer, Rijnstraat 8 te Den Haag.

Den Haag, 9 februari 2006.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

Toelichting

De aanhangsels van bijlage II bij het
Besluit beheer sociale-huursector (hier-
na: Bbsh) zijn aangepast ter voorkoming
van doublures in de gegevensopvraag.
Daarnaast zijn de aanhangsels van bijla-
ge II bij het Bbsh aangepast met het oog
op een betere afstemming met de gege-
vensopvraag door het Waarborgfonds
Sociale Woningbouw.
   Voorts zijn in die aanhangsels aanpas-
singen doorgevoerd die een betere
aansluiting met de modellen van de
Raad voor de Jaarverslaggeving beogen
te realiseren.
   De aanhangsels van bijlage II bij het
Bbsh zijn ook aangepast om beter
inzicht te verkrijgen in het financiële
belang van toegelaten instellingen in
verbindingen en deelnemingen.

   Bovendien zijn de aanhangsels van
bijlage II bij het Bbsh aangepast aan de
invoering van de verplichting voor toe-
gelaten instellingen om bij renovatie een
verhuiskostenvergoeding te geven (arti-
kel 11g van het Bbsh).
   In verband met de hiervoor genoemde
wijzigingen in bijlage II bij het Bbsh is
bijlage III bij het Bbsh, het accountants-
protocol, dienovereenkomstig aangepast.
   In bijlage III bij het Bbsh is bovendien
een aantal andere rechtmatigheidseisen
opgenomen. Het gaat hierbij vooral om
eisen met betrekking tot de financiën
van verbindingen van de toegelaten
instellingen en met betrekking tot inves-
teringen en donaties door toegelaten
instellingen voor buitenlandse activitei-
ten.
   Tot slot zijn in bijlage IV bij het Bbsh
enkele wijzigingen van meer tekstuele
aard doorgevoerd.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 21 februari 2006, nr. 37 / pag. 23 1


